[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

LEI MUNICIPAL N(. 1.381/98 – DE 02 DE OUTUBRO DE 1998.

AUTORIZA O MUNICÍPIO DE QUILOMBO A CONTRIBUIR FINANCEIRAMENTE PARA O FÓRUM DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL INTEGRADO - FDRI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER a todos os habitantes do município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º. - Fica o Município de Quilombo autorizado a contribuir, mensalmente, para o Fórum de Desenvolvimento Regional Integrado - FDRI, com recursos financeiros na ordem de R$ 500,00 (quinhentos reais).

§ 1(. - A contribuição, a que se refere o caput deste artigo, dará direito ao Município de participar do FDRI com 04 (quatro) representantes, sendo eles:

I - Prefeito Municipal;

II - Vereador representante da Câmara Municipal;

III -  Presidente do Fórum Municipal de Desenvolvimento Econômico;

IV - Presidente ou Representante da ACIQ - Associação Comercial e Industrial de Quilombo.

§ 2(. - A contribuição será repassada a partir do mês de agosto de 1998 e os valores serão depositados em conta vinculada AMOSC/FDRI n(. 45136-5, Agência 008, até o dia 20 (vinte) do mês subseqüente.

Art. 2º. - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias do orçamento vigente.

Art. 3º. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1(. de agosto de 1998.

Art. 4º. - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de

Quilombo, Estado de Santa Catarina,

em 02 de outubro de 1998.

JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA

Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra

Arno Sponchiado

Secretário da Administração.

[image: image1.png]